
  

Borken  >  Essen-Steele 
 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 1 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Hannover Hbf > Celle 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7   S7 S7 S7 S7 SEV S7 S7 S7 

Zugnummer   34071 34071 91027 34071 34073 34073 34073 34075 34075 34077 34077 34077 34710 34710 34710 4710 34710 34710 

Gültigkeit                                       

Freitag, 10.01.2025                           x           

Samstag, 11.01.2025     x x     x     x   x     x         

Sonntag, 12.01.2025   x       x     x   x                 

Montag, 13.01.2025                                   x   

Dienstag, 14.01.2025                               x x     

Mittwoch, 15.01.2025                                   x   

Donnerstag, 16.01.2025                                   x   

Freitag, 17.01.2025                                   x   

Samstag, 18.01.2025   x       x     x   x             x   

Sonntag, 19.01.2025   x       x     x   x                 

Montag, 20.01.2025                                   x   

Dienstag, 21.01.2025                                   x   

Mittwoch, 22.01.2025                                   x   

Donnerstag, 23.01.2025                                   x   

Freitag, 24.01.2025                                   x   

Samstag, 25.01.2025   x       x     x   x             x   

Sonntag, 26.01.2025   x       x     x   x                 

Montag, 27.01.2025                                   x   

Dienstag, 28.01.2025                                   x   

Mittwoch, 29.01.2025                                   x   

Donnerstag, 30.01.2025                                   x   

Freitag, 31.01.2025                                   x   

Samstag, 01.02.2025        x    x x      x           x 

Sonntag, 02.02.2025   x       x     x   x                 

Montag, 03.02.2025                                   x   

Dienstag, 04.02.2025                                   x   

Mittwoch, 05.02.2025                                   x   

Donnerstag, 06.02.2025                             x         

Freitag, 07.02.2025                           x           

                                        

Hannover Hbf ab 01:00 01:00   01:00 02:00 02:00 02:00 03:00 03:00 04:00 04:00 04:00 05:04 05:04 04:38   04:38 04:38 

Hannover Kleefeld an 01:03 01:03   01:03 02:03 02:03 02:03 03:03 03:03 04:03 04:03 04:03 05:07 05:07 04:43   04:44 04:44 

Hannover Kleefeld ab 01:04 01:04   01:04 02:04 02:04 02:04 03:04 03:04 04:04 04:04 04:04 05:08 05:08 04:43   04:45 04:45 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

an 01:06 01:06   01:06 02:06 02:06 02:06 03:06 03:06 04:06 04:06 04:06 05:09 05:09 04:45   04:47 04:47 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

ab 01:06 01:06 01:14 01:06 02:06 02:06 02:06 03:06 03:06 04:06 04:06 04:06 05:10 04:47 04:46   00:47 00:47 

Hannover Anderten-Misburg an 01:09 01:09 01:17 01:09 02:09 02:09 02:09 03:09 03:09 04:09 04:09 04:09 05:13 04:51 04:50   04:51 04:51 

Hannover Anderten-Misburg ab 01:10 01:10 01:18 01:10 02:10 02:10 02:10 03:10 03:10 04:10 04:10 04:10 05:13 04:51 04:51   04:51 04:51 

Ahlten an 01:12 01:12 01:21 01:12 02:12 02:12 02:12 03:12 03:12 04:12 04:12 04:12 05:16 04:54 04:55   04:55 04:55 

Ahlten ab 01:13 01:13 01:21 01:13 02:13 02:13 02:13 03:13 03:13 04:13 04:13 04:13 05:16 04:55 04:55 05:03 04:55 04:55 

Lehrte an 01:17 01:17 01:25 01:17 02:17 02:17 02:17 03:17 03:17 04:17 04:17 04:17 05:20 05:00 I 05:18 05:01 05:01 

Lehrte ab 01:22 01:22 01:34 01:22 02:22 02:22 02:22 03:22 03:22 04:22 04:22 04:22 05:26 05:06 I  05:07 05:07 

Aligse an 01:25 01:25 01:38 01:28 02:25 02:25 02:27 03:25 03:25 04:25 04:25 04:25 05:29 05:09 05:05   05:10 05:10 

Aligse ab 01:26 01:26 01:38 01:29 02:26 02:26 02:28 03:26 03:26 04:26 04:26 04:26 05:29 05:09 05:06   05:11 05:11 

Burgdorf an 01:29 01:29 00:42 01:32 02:29 02:29 02:31 03:29 03:29 04:29 04:29 04:29 05:33 05:13 05:09   05:14 05:14 

Burgdorf ab 01:30 01:30 00:43 01:33 02:30 02:30 02:32 03:30 03:30 04:30 04:30 04:30 05:34 05:14 05:10   05:15 05:15 

Otze an 01:33 01:33 00:46 01:37 02:33 02:33 02:36 03:32 03:32 04:33 04:33 04:33 05:37 05:17 05:13   05:18 05:18 

Otze ab 01:33 01:33 00:47 01:38 02:33 02:33 02:37 03:33 03:33 04:33 04:33 04:33 05:37 05:17 05:14   05:18 05:18 

Ehlershausen an 01:36 01:36 00:50 01:41 02:36 02:36 02:40 03:36 03:36 04:36 04:36 04:36 05:40 05:20 05:17   05:21 05:22 

Ehlershausen ab 01:37 01:37 00:51 01:42 02:37 02:37 02:41 03:37 03:37 04:37 04:37 04:37 05:41 05:21 05:18   05:22 05:22 

Celle an 01:44 01:44 01:58 01:51 02:44 02:44 02:50 03:44 03:44 04:44 05:49 04:44 05:49 05:29 05:30   05:30 05:30 

                                        

 



 

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 2 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Hannover Hbf > Celle 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   34712 34712 34714 34714 34716 34716 34718 34718 34720 34720 34722 34722 34724 34724 34726 34726 34728 34728 

Gültigkeit                                       

Freitag, 10.01.2025   x   x   x   x   x   x   x   x   x   

Samstag, 11.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 12.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 13.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 14.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 15.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 16.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 17.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 18.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 19.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 20.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 21.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 22.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 23.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 24.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 25.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 26.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 27.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 28.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 29.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 30.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 31.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 01.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 02.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 03.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 04.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 05.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 06.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 07.02.2025   x   x   x   x   x   x   x   x   x   

                                        

Hannover Hbf ab 06:04 05:38 07:04 06:38 08:04 07:38 09:04 08:38 10:04 09:38 11:04 10:38 12:04 11:38 13:04 12:38 14:04 13:38 

Hannover Kleefeld an 06:07 05:44 07:07 06:44 08:07 07:44 09:07 08:44 10:07 09:44 11:07 10:44 12:07 11:44 13:07 12:44 14:07 13:44 

Hannover Kleefeld ab 06:08 05:45 07:08 06:45 08:08 07:45 09:08 08:45 10:08 09:45 11:08 10:45 12:08 11:45 13:08 12:45 14:08 13:45 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

an 06:09 05:47 07:09 06:47 08:09 07:47 09:09 08:47 10:09 09:47 11:09 10:47 12:09 11:47 13:09 12:47 14:09 13:47 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

ab 06:10 05:47 07:10 06:47 08:10 07:47 09:10 08:47 10:10 09:47 11:10 10:47 12:10 11:47 13:10 12:47 14:10 13:47 

Hannover Anderten-Misburg an 06:13 05:51 07:13 06:51 08:13 07:51 09:13 08:51 10:13 09:51 11:13 10:51 12:13 11:51 13:13 12:51 14:13 13:51 

Hannover Anderten-Misburg ab 06:13 05:51 07:13 06:51 08:13 07:51 09:13 08:51 10:13 09:51 11:13 10:51 12:13 11:51 13:13 12:51 14:13 13:51 

Ahlten an 06:16 05:55 07:16 06:55 08:16 07:55 09:16 08:55 10:16 09:55 11:16 10:55 12:16 11:55 13:16 12:55 14:16 13:55 

Ahlten ab 06:16 05:55 07:16 06:56 08:16 07:56 09:16 08:56 10:16 09:56 11:16 10:56 12:16 11:56 13:16 12:56 14:16 13:56 

Lehrte an 06:20 06:01 07:20 07:02 08:20 08:02 09:20 09:02 10:20 10:02 11:20 11:02 12:20 12:02 13:20 13:02 14:20 14:02 

Lehrte ab 06:26 06:07 07:26 07:06 08:26 08:08 09:26 09:08 10:26 10:08 11:26 11:08 12:26 12:08 13:26 13:08 14:26 14:08 

Aligse an 06:29 06:10 07:29 07:09 08:29 08:11 09:29 09:11 10:29 10:11 11:29 11:11 12:29 12:11 13:29 13:11 14:29 14:11 

Aligse ab 06:29 06:11 07:29 07:10 08:29 08:12 09:29 09:12 10:29 10:12 11:29 11:12 12:29 12:12 13:29 13:12 14:29 14:12 

Burgdorf an 06:33 06:14 07:33 07:14 08:33 08:16 09:33 09:16 10:33 10:16 11:33 11:16 12:33 12:16 13:33 13:16 14:33 14:16 

Burgdorf ab 06:34 06:15 07:34 07:14 08:34 08:16 09:34 09:16 10:34 10:16 11:34 11:16 12:34 12:16 13:34 13:16 14:34 14:16 

Otze an 06:37 06:18 07:37 07:17 08:37 08:19 09:37 09:19 10:37 10:19 11:37 11:19 12:37 12:19 13:37 13:19 14:37 14:19 

Otze ab 06:37 06:18 07:37 07:18 08:37 08:20 09:37 09:20 10:37 10:20 11:37 11:20 12:37 12:20 13:37 13:20 14:37 14:20 

Ehlershausen an 06:40 06:21 07:40 07:21 08:40 08:23 09:40 09:23 10:40 10:23 11:40 11:23 12:40 12:23 13:40 13:23 14:40 14:23 

Ehlershausen ab 06:41 06:22 07:41 07:21 08:41 08:24 09:41 09:23 10:41 10:23 11:41 11:23 12:41 12:24 13:41 13:24 14:41 14:23 

Celle an 06:49 06:29 07:49 07:30 08:49 08:32 09:49 09:32 10:49 10:32 11:49 11:32 12:49 12:32 13:49 13:32 14:49 14:32 

                                        

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



  

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 3 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Hannover Hbf > Celle 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 SEV 7 S7 S7 

Zugnummer   34730 34730 34732 34732 34734 34734 34736 34736 34738 34738 34740 34740 34742 34742 34742 4742 34742 34742 

Gültigkeit                                       

Freitag, 10.01.2025   x   x   x   x   x   x   x           

Samstag, 11.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Sonntag, 12.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Montag, 13.01.2025     x   x   x   x   x   x     x x     

Dienstag, 14.01.2025     x   x   x   x   x   x         x   

Mittwoch, 15.01.2025     x   x   x   x   x   x           x 

Donnerstag, 16.01.2025     x   x   x   x   x   x         x   

Freitag, 17.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Samstag, 18.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Sonntag, 19.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Montag, 20.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Dienstag, 21.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Mittwoch, 22.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Donnerstag, 23.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Freitag, 24.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Samstag, 25.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Sonntag, 26.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Montag, 27.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Dienstag, 28.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Mittwoch, 29.01.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Donnerstag, 30.01.2025     x   x   x   x   x   x             

Freitag, 31.01.2025     x   x   x   x   x   x             

Samstag, 01.02.2025     x   x   x   x   x   x             

Sonntag, 02.02.2025     x   x   x   x   x   x             

Montag, 03.02.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Dienstag, 04.02.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Mittwoch, 05.02.2025     x   x   x   x   x   x   x         

Donnerstag, 06.02.2025     x   x   x   x   x   x             

Freitag, 07.02.2025   x   x   x   x   x   x   x           

                                        

Hannover Hbf ab 15:04 14:38 16:04 15:38 17:04 16:38 18:04 17:38 19:04 18:38 20:04 19:38 21:04 20:38 20:38   20:38 20:38 

Hannover Kleefeld an 15:07 14:44 16:07 15:44 17:07 16:44 18:07 17:44 19:07 18:44 20:07 19:44 21:07 20:44 20:44   20:43 20:44 

Hannover Kleefeld ab 15:08 14:45 16:08 15:45 17:08 16:45 18:08 17:45 19:08 18:45 20:08 19:45 21:08 20:45 20:44   20:43 20:45 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

an 15:09 14:47 16:09 15:47 17:09 16:47 18:09 17:47 19:09 18:47 20:09 19:47 21:09 20:46 20:46   20:45 20:46 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

ab 15:10 14:47 16:10 15:47 17:10 16:47 18:10 17:47 19:10 18:47 20:10 19:47 21:10 20:47 20:47   20:45 20:47 

Hannover Anderten-Misburg an 15:13 14:51 16:13 15:51 17:13 16:51 18:13 17:51 19:13 18:51 20:13 19:51 21:13 20:51 20:51   20:48 20:51 

Hannover Anderten-Misburg ab 15:13 14:51 16:13 15:51 17:13 16:51 18:13 17:51 19:13 18:51 20:13 19:51 21:13 20:51 20:51   20:49 20:51 

Ahlten an 15:16 14:55 16:16 15:55 17:16 16:55 18:16 17:55 19:16 18:55 20:16 19:55 21:16 20:55 20:55   20:51 20:55 

Ahlten ab 15:16 14:56 16:16 15:56 17:16 16:56 18:16 17:56 19:16 18:56 20:16 19:56 21:16 20:55 20:55 21:05 20:52 20:55 

Lehrte an 15:20 15:02 16:20 16:02 17:20 17:02 18:20 18:02 19:20 19:02 20:20 20:02 21:20 21:02 I 21:19 20:57 21:02 

Lehrte ab 15:26 15:08 16:26 16:08 17:26 17:08 18:26 18:08 19:26 19:08 20:26 20:08 21:26 21:08 I   21:01 21:08 

Aligse an 15:29 15:11 16:29 16:11 17:29 17:11 18:29 18:11 19:29 19:11 20:29 20:11 21:29 21:11 21:03   21:04 21:11 

Aligse ab 15:29 15:12 16:29 16:12 17:29 17:12 18:29 18:12 19:29 19:12 20:29 20:12 21:29 21:12 21:04   21:04 21:12 

Burgdorf an 15:33 15:16 16:33 16:16 17:33 17:16 18:33 18:16 19:33 19:16 20:33 20:16 21:33 21:16 21:08   21:08 21:16 

Burgdorf ab 15:34 15:16 16:34 16:16 17:34 17:16 18:34 18:16 19:34 19:16 20:34 20:16 21:34 21:16 21:08   21:09 21:16 

Otze an 15:37 15:19 16:37 16:19 17:37 17:19 18:37 18:19 19:37 19:19 20:37 20:19 21:37 21:19 21:14   21:12 21:19 

Otze ab 15:37 15:20 16:37 16:20 17:37 17:20 18:37 18:20 19:37 19:20 20:37 20:20 21:37 21:20 21:14   21:12 21:20 

Ehlershausen an 15:40 15:23 16:40 16:23 17:40 17:23 18:40 18:23 19:40 19:23 20:40 20:23 21:40 21:23 21:18   21:15 21:23 

Ehlershausen ab 15:41 15:23 16:41 16:23 17:41 17:23 18:41 18:23 19:41 19:23 20:41 20:23 21:41 21:23 21:18   21:16 21:23 

Celle an 15:49 15:32 16:49 16:32 17:49 17:32 18:49 18:32 19:49 19:32 20:49 20:32 21:49 21:32 21:30   21:23 21:32 

                                        

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



 

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 4 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Hannover Hbf > Celle 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 SEV S3 S7 S7 S7 SEV S7 

Zugnummer   34742 34742 34744 34744 34744 4335 34746 34746 34746 4746 

Gültigkeit                      

Freitag, 10.01.2025       x       x       

Samstag, 11.01.2025         x       x     

Sonntag, 12.01.2025         x       x     

Montag, 13.01.2025           x x     x x 

Dienstag, 14.01.2025         x       x     

Mittwoch, 15.01.2025         x       x     

Donnerstag, 16.01.2025         x       x     

Freitag, 17.01.2025         x       x     

Samstag, 18.01.2025         x       x     

Sonntag, 19.01.2025         x       x     

Montag, 20.01.2025         x       x     

Dienstag, 21.01.2025         x       x     

Mittwoch, 22.01.2025         x       x     

Donnerstag, 23.01.2025         x       x     

Freitag, 24.01.2025         x       x     

Samstag, 25.01.2025         x       x     

Sonntag, 26.01.2025         x       x     

Montag, 27.01.2025         x       x     

Dienstag, 28.01.2025         x       x     

Mittwoch, 29.01.2025         x       x     

Donnerstag, 30.01.2025   x     x       x     

Freitag, 31.01.2025   x     x       x     

Samstag, 01.02.2025   x     x       x     

Sonntag, 02.02.2025   x     x       x     

Montag, 03.02.2025         x       x     

Dienstag, 04.02.2025         x       x     

Mittwoch, 05.02.2025         x       x     

Donnerstag, 06.02.2025     x   x       x     

Freitag, 07.02.2025       x       x       

                        

Hannover Hbf ab 20:38 20:38 22:04 21:39 21:38   23:04 22:38 22:38   

Hannover Kleefeld an 20:44 20:44 22:07 21:44 21:44   23:07 22:44 22:42   

Hannover Kleefeld ab 20:45 20:45 22:08 21:45 21:44   23:08 22:45 22:43   

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

an 20:46 20:47 22:09 21:47 21:46   23:09 22:47 22:44   

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

ab 20:47 20:47 22:10 21:47 21:47   23:10 22:47 22:45   

Hannover Anderten-Misburg an 20:51 20:51 22:13 21:51 21:51   23:13 22:51 22:47   

Hannover Anderten-Misburg ab 20:51 20:51 22:13 21:52 21:51   23:13 22:52 22:48   

Ahlten an 20:55 20:55 22:16 21:55 21:55   23:16 22:55 22:55   

Ahlten ab 20:55 20:56 22:16 21:55 21:55 22:05 23:16 22:56 22:56 23:05 

Lehrte an 21:02 21:02 22:20 22:02 I 22:19 23:20 23:02 I 23:19 

Lehrte ab 21:08 21:06 22:26 22:08 I   23:26 23:08 I   

Aligse an 21:11 21:10 22:29 22:11 22:03   23:29 23:11 23:02   

Aligse ab 21:12 21:10 22:29 22:12 22:03   23:29 23:12 23:02   

Burgdorf an 21:16 21:14 22:33 22:16 22:08   23:33 23:16 23:06   

Burgdorf ab 21:16 21:14 22:34 22:16 22:08   23:34 23:16 23:07   

Otze an 21:19 21:17 22:37 22:19 22:12   23:37 23:19 23:10   

Otze ab 21:20 21:18 22:37 22:20 22:13   23:37 23:20 23:11   

Ehlershausen an 21:23 21:21 22:40 22:23 22:17   23:40 23:23 23:14   

Ehlershausen ab 21:23 21:22 22:41 22:23 22:17   23:41 23:23 23:15   

Celle an 21:32 21:30 22:49 22:32 20:30   23:49 23:31 23:30  

              
BUS S3 weiter nach Hildesheim 

Hbf.         

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



  

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 5 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Hannover Hbf > Celle 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 SEV S3 S7 S7 S7 S7 S7 SEV7 S7 

Zugnummer   91025 91025 5339 91025 91045 34700 34700 34700 5700 34700 

Gültigkeit                       

Freitag, 10.01.2025                     

Samstag, 11.01.2025   x         x        

Sonntag, 12.01.2025   x           x       

Montag, 13.01.2025     x x      x      

Dienstag, 14.01.2025   x            x x  

Mittwoch, 15.01.2025   x          x      

Donnerstag, 16.01.2025   x          x      

Freitag, 17.01.2025   x          x      

Samstag, 18.01.2025   x          x      

Sonntag, 19.01.2025   x           x       

Montag, 20.01.2025   x          x      

Dienstag, 21.01.2025   x          x      

Mittwoch, 22.01.2025   x          x      

Donnerstag, 23.01.2025   x          x      

Freitag, 24.01.2025   x          x      

Samstag, 25.01.2025   x          x      

Sonntag, 26.01.2025   x           x       

Montag, 27.01.2025   x          x      

Dienstag, 28.01.2025   x          x      

Mittwoch, 29.01.2025   x          x      

Donnerstag, 30.01.2025         x    x      

Freitag, 31.01.2025     x        x      

Samstag, 01.02.2025         x    x      

Sonntag, 02.02.2025   x           x       

Montag, 03.02.2025   x          x      

Dienstag, 04.02.2025   x          x      

Mittwoch, 05.02.2025           x  x      

Donnerstag, 06.02.2025           x x        

Freitag, 07.02.2025                    x 

                        

Hannover Hbf ab 23:38 23:38   23:38   00:04 00:38 00:38   00:04 

Hannover Kleefeld an 23:44 23:42   23:44   00:07 00:42 00:42   00:07 

Hannover Kleefeld ab 23:45 23:43   23:45  00:08 00:42 00:43   00:08 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

an 23:46 23:44   23:46   00:09 00:44 00:44   00:09 

Hannover Karl-Wiechert-
Allee 

ab 23:47 23:45   23:47 23:47 00:44 00:44 00:45   00:44 

Hannover Anderten-Misburg an 23:51 23:48   23:51 23:51 00:47 00:47 00:48   00:48 

Hannover Anderten-Misburg ab 23:51 23:48   23:51 23:51 00:48 00:48 00:48   00:48 

Ahlten an 23:54 23:55   23:54 23:55 00:50 00:50 00:56   00:52 

Ahlten ab 23:55 23:56 00:07 23:55 23:55 00:51 00:51 00:56 01:06 00:52 

Lehrte an 00:01 I 00:21 00:01 00:01 00:55 00:55 I 01:20 00:59 

Lehrte ab 00:06 I   00:07 00:08 01:01 01:01 I   01:05 

Aligse an 00:09 00:02   00:11 00:11 01:05 01:05 01:02   01:08 

Aligse ab 00:09 00:03   00:12 00:12 01:06 01:06 01:03   01:09 

Burgdorf an 00:13 00:07   00:15 00:15 01:11 01:11 01:07   01:13 

Burgdorf ab 00:13 00:07   00:16 00:16 01:11 01:11 01:07   00:14 

Otze an 00:16 00:12   00:21 00:19 01:15 01:15 01:11   00:17 

Otze ab 00:17 00:13   00:21 00:19 01:16 01:16 01:11   00:18 

Ehlershausen an 00:19 00:17   00:24 00:22 01:20 01:20 01:14   01:21 

Ehlershausen ab 00:20 00:17   00:25 00:22 01:20 01:21 01:15   01:22 

Celle an 00:27 00:32  00:33 00:30 01:30 01:32 01:30  01:30 

        
BUS S3 weiter nach Hildesheim 

Hbf.               

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



 

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 6 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Celle > Hannover Hbf 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7   S7 S7 SEV S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   

34070 34070 34072 34072 34074 34074 34709 34709 34709 34709 4709 34709 34711 34711 34711 

Freitag, 10.01.2025               x           x     

Samstag, 11.01.2025     x   x   x   x             x 

Sonntag, 12.01.2025   x   x   x                 x   

Montag, 13.01.2025                   x           x 

Dienstag, 14.01.2025                       x x     x 

Mittwoch, 15.01.2025                   x           x 

Donnerstag, 16.01.2025                   x           x 

Freitag, 17.01.2025                   x           x 

Samstag, 18.01.2025   x   x   x       x           x 

Sonntag, 19.01.2025   x   x   x                 x   

Montag, 20.01.2025                   x           x 

Dienstag, 21.01.2025                   x           x 

Mittwoch, 22.01.2025                   x           x 

Donnerstag, 23.01.2025                   x           x 

Freitag, 24.01.2025                   x           x 

Samstag, 25.01.2025   x   x   x       x           x 

Sonntag, 26.01.2025   x   x   x                 x   

Montag, 27.01.2025                   x           x 

Dienstag, 28.01.2025                   x           x 

Mittwoch, 29.01.2025                   x           x 

Donnerstag, 30.01.2025                   x           x 

Freitag, 31.01.2025                   x           x 

Samstag, 01.02.2025   x   x   x         x         x 

Sonntag, 02.02.2025   x   x   x                 x   

Montag, 03.02.2025                   x           x 

Dienstag, 04.02.2025                   x           x 

Mittwoch, 05.02.2025   
                x           x 

Donnerstag, 06.02.2025   
                x           x 

Freitag, 07.02.2025               x           x     

                                  

Celle ab 01:00 01:00 02:00 02:00 03:00 03:00 04:08 03:59 04:26 04:26   04:26 05:08 05:26 05:26 

Ehlershausen an 01:08 01:08 02:08 02:08 03:08 03:08 04:16 04:07 04:34 04:33   04:34 05:16 05:34 05:34 

Ehlershausen ab 01:09 01:09 02:09 02:09 03:09 03:09 04:16 04:08 04:34 04:34   04:34 05:16 05:34 05:34 

Otze an 01:12 01:12 02:12 02:12 03:12 03:12 04:19 04:11 04:37 04:37   04:38 05:19 05:37 05:37 

Otze ab 01:12 01:12 02:12 02:12 03:12 03:12 04:20 04:11 04:38 04:38   04:38 05:20 05:38 05:38 

Burgdorf an 01:15 01:15 02:15 02:15 03:15 03:15 04:23 04:15 04:42 04:41   04:42 05:23 05:41 05:41 

Burgdorf ab 01:16 01:16 02:16 02:16 03:16 03:16 04:24 04:16 04:43 04:42   04:43 05:24 05:42 05:42 

Aligse an 01:21 01:21 02:21 02:21 03:20 03:20 04:28 04:20 04:46 04:46   04:47 05:28 05:46 05:46 

Aligse ab 01:22 01:22 02:22 02:22 03:20 03:20 04:28 04:20 04:47 04:46   04:47 05:28 05:47 05:47 

Lehrte an 01:25 01:25 02:25 02:25 03:23 03:23 04:31 04:23 04:50 04:50   I 05:31 05:50 05:50 

Lehrte ab 01:31 01:31 02:31 02:31 03:31 03:31 04:37 04:29 04:56 04:56 04:36 I 05:37 06:00 05:56 

Ahlten an 01:35 01:35 02:35 02:35 03:35 03:35 04:41 04:34 05:02 05:02 04:50 05:01 05:41 06:04 06:00 

Ahlten ab 01:36 01:36 02:36 02:36 03:36 03:36 04:41 04:34 05:02 05:02   05:02 05:41 06:04 06:01 

Hannover Anderten-Misburg an 01:39 01:39 02:39 02:39 03:39 03:39 04:44 04:37 05:05 05:05   05:05 05:44 06:07 06:04 

Hannover Anderten-Misburg ab 01:39 01:39 02:39 02:39 03:39 03:39 04:45 04:38 05:06 05:06   05:05 05:45 06:08 06:04 

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 01:43 01:43 02:43 02:43 03:43 03:43 04:48 04:41 05:09 05:09   05:09 05:48 06:11 06:08 

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 01:43 01:43 02:43 02:43 03:43 03:43 04:48 05:08 05:10 05:10   05:09 05:48 06:12 06:08 

Hannover Kleefeld an 01:44 01:44 02:44 02:44 03:44 03:44 04:50 05:10 05:11 05:11   05:11 05:50 06:13 06:10 

Hannover Kleefeld ab 01:45 01:45 02:45 02:45 03:45 03:45 04:50 05:10 05:12 05:12   05:11 05:50 06:14 06:10 

Hannover Hbf an 01:48 01:48 02:48 02:48 03:48 03:48 04:55 05:15 05:15 05:15   05:16 05:55 06:17 06:15 

                                  

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



  

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 7 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Celle > Hannover Hbf 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   

34713 34713 34715 34715 34717 34717 34719 34719 34721 34721 34723 34723 34725 34725 34727 34727 

Freitag, 10.01.2025   x   x   x   x   x   x   x   x   

Samstag, 11.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 12.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 13.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 14.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 15.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 16.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 17.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 18.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 19.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 20.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 21.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 22.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 23.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 24.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 25.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 26.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 27.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 28.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 29.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 30.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 31.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Samstag, 01.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Sonntag, 02.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Montag, 03.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Dienstag, 04.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x 

Mittwoch, 05.02.2025   
  x   x   x   x   x   x   x   x 

Donnerstag, 06.02.2025   
  x   x   x   x   x   x   x   x 

Freitag, 07.02.2025   x   x   x   x   x   x   x   x   

                                    

Celle ab 06:08 06:26 07:08 07:26 08:08 08:26 09:08 09:26 10:08 10:26 11:08 11:26 12:08 12:26 13:08 13:26 

Ehlershausen an 06:16 06:34 07:16 07:34 08:16 08:34 09:16 09:34 10:16 10:34 11:16 11:34 12:16 12:34 13:16 13:34 

Ehlershausen ab 06:16 06:34 07:16 07:34 08:16 08:34 09:16 09:34 10:16 10:34 11:16 11:34 12:16 12:34 13:16 13:34 

Otze an 06:19 06:37 07:19 07:37 08:19 08:37 09:19 09:37 10:19 10:37 11:19 11:37 12:19 12:37 13:19 13:37 

Otze ab 06:20 06:38 07:20 07:38 08:20 08:38 09:20 09:38 10:20 10:38 11:20 11:38 12:20 12:38 13:20 13:38 

Burgdorf an 06:23 06:41 07:23 07:41 08:23 08:41 09:23 09:41 10:23 10:41 11:23 11:41 12:23 12:41 13:23 13:41 

Burgdorf ab 06:24 06:42 07:24 07:42 08:24 08:42 09:24 09:42 10:24 10:42 11:24 11:42 12:24 12:42 13:24 13:42 

Aligse an 06:28 06:46 07:28 07:46 08:28 08:46 09:28 09:46 10:28 10:46 11:28 11:46 12:28 12:46 13:28 13:46 

Aligse ab 06:28 06:47 07:28 07:47 08:28 08:47 09:28 09:47 10:28 10:47 11:28 11:47 12:28 12:47 13:28 13:47 

Lehrte an 06:31 06:50 07:31 07:50 08:31 08:50 09:31 09:50 10:31 10:50 11:31 11:50 12:31 12:50 13:31 13:50 

Lehrte ab 06:37 06:56 07:37 07:56 08:37 08:56 09:37 09:56 10:37 11:00 11:37 11:56 12:37 12:56 13:37 13:56 

Ahlten an 06:41 07:00 07:41 08:00 08:41 09:00 09:41 10:00 10:41 11:04 11:41 12:00 12:41 13:00 13:41 14:00 

Ahlten ab 06:41 07:01 07:41 08:01 08:41 09:01 09:41 10:01 10:41 11:04 11:41 12:01 12:41 13:01 13:41 14:01 

Hannover Anderten-Misburg an 06:44 07:04 07:44 08:04 08:44 09:03 09:44 10:04 10:44 11:07 11:44 12:04 12:44 13:04 13:44 14:04 

Hannover Anderten-Misburg ab 06:45 07:04 07:45 08:04 08:45 09:04 09:45 10:04 10:45 11:08 11:45 12:04 12:45 13:04 13:45 14:04 

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 06:48 07:08 07:48 08:08 08:48 09:07 09:48 10:08 10:48 11:11 11:48 12:08 12:48 13:08 13:48 14:08 

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 06:48 07:08 07:48 08:08 08:48 09:08 09:48 10:08 10:48 11:12 11:48 12:08 12:48 13:08 13:48 14:08 

Hannover Kleefeld an 06:50 07:10 07:50 08:10 08:50 09:09 09:50 10:10 10:50 11:13 11:50 12:10 12:50 13:10 13:50 14:10 

Hannover Kleefeld ab 06:50 07:10 07:50 08:10 08:50 09:10 09:50 10:10 10:50 11:14 11:50 12:10 12:50 13:10 13:50 14:10 

Hannover Hbf an 06:55 07:13 07:55 08:13 08:55 09:13 09:55 10:15 10:55 11:17 11:55 12:13 12:55 13:13 13:55 14:13 

                                    

 

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



 

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 8 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Celle > Hannover Hbf 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   

34729 34729 34731 34731 34733 34733 34735 34735 34737 34737 34739 34739 34741 34741 34743 34743 34743 

Freitag, 10.01.2025   x   x   x   x   x   x   x   x     

Samstag, 11.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Sonntag, 12.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Montag, 13.01.2025     x   x   x   x   x   x   x       

Dienstag, 14.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Mittwoch, 15.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Donnerstag, 16.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Freitag, 17.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Samstag, 18.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Sonntag, 19.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Montag, 20.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Dienstag, 21.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Mittwoch, 22.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Donnerstag, 23.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Freitag, 24.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Samstag, 25.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Sonntag, 26.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Montag, 27.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Dienstag, 28.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Mittwoch, 29.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Donnerstag, 30.01.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Freitag, 31.01.2025     x   x   x   x   x   x   x     x 

Samstag, 01.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Sonntag, 02.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Montag, 03.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Dienstag, 04.02.2025     x   x   x   x   x   x   x   x   

Mittwoch, 05.02.2025   
  x   x   x   x   x   x   x   x   

Donnerstag, 06.02.2025   
  x   x   x   x   x   x   x   x   

Freitag, 07.02.2025   x   x   x   x   x   x   x   x     

                                      

Celle ab 14:08 14:26 15:08 15:26 16:08 16:26 17:08 17:26 18:08 18:26 19:08 19:26 20:08 20:26 21:08 21:26 21:26 

Ehlershausen an 14:16 14:34 15:16 15:34 16:16 16:34 17:16 17:34 18:16 18:34 19:16 19:34 20:16 20:34 21:16 21:33 21:33 

Ehlershausen ab 14:16 14:34 15:16 15:34 16:16 16:34 17:16 17:34 18:16 18:34 19:16 19:34 20:16 20:34 21:16 21:34 21:34 

Otze an 14:19 14:37 15:19 15:37 16:19 16:37 17:19 17:37 18:19 18:37 19:19 19:37 20:19 20:37 21:19 21:37 21:37 

Otze ab 14:20 14:38 15:20 15:38 16:20 16:38 17:20 17:38 18:20 18:38 19:20 19:38 20:20 20:38 21:20 21:37 21:37 

Burgdorf an 14:23 14:41 15:23 15:41 16:23 16:41 17:23 17:41 18:23 18:41 19:23 19:41 20:23 20:41 21:23 21:41 21:41 

Burgdorf ab 14:24 14:42 15:24 15:42 16:24 16:42 17:24 17:42 18:24 18:42 19:24 19:42 20:24 20:42 21:24 21:42 21:42 

Aligse an 14:28 14:46 15:28 15:46 16:28 16:46 17:28 17:46 18:28 18:46 19:28 19:46 20:28 20:46 21:28 21:46 21:46 

Aligse ab 14:28 14:47 15:28 15:47 16:28 16:47 17:28 17:47 18:28 18:47 19:28 19:47 20:28 20:47 21:28 21:46 21:46 

Lehrte an 14:31 14:50 15:31 15:50 16:31 16:50 17:31 17:50 18:31 18:50 19:31 19:50 20:31 20:50 21:31 21:49 21:49 

Lehrte ab 14:37 14:56 15:37 15:56 16:37 16:56 17:37 17:56 18:37 18:56 19:37 19:56 20:37 20:56 21:37 21:56 21:56 

Ahlten an 14:41 15:00 15:41 16:00 16:41 17:00 17:41 18:00 18:41 19:00 19:41 20:00 20:41 21:00 21:41 22:00 22:00 

Ahlten ab 14:41 15:01 15:41 16:01 16:41 17:01 17:41 18:01 18:41 19:01 19:41 20:01 20:41 21:01 21:41 22:00 22:00 

Hannover Anderten-Misburg an 14:44 15:04 15:44 16:04 16:44 17:04 17:44 18:04 18:44 19:04 19:44 20:04 20:44 21:04 21:44 22:03 22:03 

Hannover Anderten-Misburg ab 14:45 15:04 15:45 16:04 16:45 17:04 17:45 18:04 18:45 19:04 19:45 20:04 20:45 21:04 21:45 22:04 22:04 

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 14:48 15:08 15:48 16:08 16:48 17:08 17:48 18:08 18:48 19:08 19:48 20:08 20:48 21:08 21:48 22:07 22:07 

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 14:48 15:08 15:48 16:08 16:48 17:08 17:48 18:08 18:48 19:08 19:48 20:08 20:48 21:08 21:48 22:08 22:08 

Hannover Kleefeld an 14:50 15:10 15:50 16:10 16:50 17:10 17:50 18:10 18:50 19:10 19:50 20:10 20:50 21:10 21:50 22:09 22:09 

Hannover Kleefeld ab 14:50 15:10 15:50 16:10 16:50 17:10 17:50 18:10 18:50 19:10 19:50 20:10 20:50 21:10 21:50 22:10 22:10 

Hannover Hbf an 14:55 15:13 15:55 16:13 16:55 17:13 17:55 18:13 18:55 19:13 19:55 20:13 20:55 21:13 21:55 22:14 22:14 

                                      

 

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



  

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 9 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Celle > Hannover Hbf 

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   SEV S3 S7 S7 S7 S7 SEV S7 S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   

4334 34743 34745 34745 34745 4745 34745 34745 34747 34747 34747 

Freitag, 10.01.2025       x             x   

Samstag, 11.01.2025         x             x 

Sonntag, 12.01.2025         x             x 

Montag, 13.01.2025   x x       x x         

Dienstag, 14.01.2025         x             x 

Mittwoch, 15.01.2025         x             x 

Donnerstag, 16.01.2025         x             x 

Freitag, 17.01.2025         x             x 

Samstag, 18.01.2025         x             x 

Sonntag, 19.01.2025         x             x 

Montag, 20.01.2025         x             x 

Dienstag, 21.01.2025         x             x 

Mittwoch, 22.01.2025         x             x 

Donnerstag, 23.01.2025         x             x 

Freitag, 24.01.2025         x             x 

Samstag, 25.01.2025         x             x 

Sonntag, 26.01.2025         x             x 

Montag, 27.01.2025         x             x 

Dienstag, 28.01.2025         x             x 

Mittwoch, 29.01.2025         x             x 

Donnerstag, 30.01.2025         x             x 

Freitag, 31.01.2025           x             

Samstag, 01.02.2025         x             x 

Sonntag, 02.02.2025         x             x 

Montag, 03.02.2025         x             x 

Dienstag, 04.02.2025         x             x 

Mittwoch, 05.02.2025   
              x       

Donnerstag, 06.02.2025   
              x       

Freitag, 07.02.2025       x           x     

    
BUS S3 aus 
Hildesheim                     

Celle ab   21:26 22:08 22:26 22:26   22:26 22:26 23:08 23:26 23:26 

Ehlershausen an   21:34 22:16 22:33 22:33   22:34 22:33 23:16 23:33 23:33 

Ehlershausen ab   21:35 22:16 22:34 22:34   22:35 22:34 23:16 23:34 23:34 

Otze an   21:38 22:19 22:37 22:37   22:38 22:37 23:19 23:37 23:37 

Otze ab   21:39 22:20 22:37 22:37   22:39 22:37 23:20 23:37 23:37 

Burgdorf an   21:43 22:23 22:41 22:41   22:43 22:41 23:23 23:41 23:41 

Burgdorf ab   21:43 22:24 22:42 22:42   22:43 22:42 23:24 23:42 23:42 

Aligse an   21:47 22:28 22:46 22:46   22:47 22:46 23:28 23:46 23:46 

Aligse ab   21:48 22:28 22:46 22:46   22:48 22:46 23:28 23:46 23:46 

Lehrte an   I 22:31 22:50 22:50   I 22:49 23:31 23:50 23:50 

Lehrte ab 21:34 I 22:37 22:56 22:56 22:34 I 22:55 23:37 23:56 23:56 

Ahlten an 21:50 22:00 22:41 23:00 23:00 22:50 23:00 23:05 23:41 00:00 00:00 

Ahlten ab   22:00 22:41 23:00 23:00   23:00 23:05 23:41 00:00 00:00 

Hannover Anderten-Misburg an   22:03 22:44 23:03 23:03   23:03 23:08 23:44 00:03 00:03 

Hannover Anderten-Misburg ab   22:04 22:45 23:04 23:04   23:04 23:09 23:45 00:04 00:04 

Hannover Karl-Wiechert-Allee an   22:07 22:48 23:07 23:07   23:07 23:12 23:48 00:07 00:07 

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab   22:08 22:48 23:08 23:08   23:08 23:08 23:48 23:48 00:08 

Hannover Kleefeld an   21:09 22:50 23:09 23:09   23:09 23:10 23:50 23:50 00:09 

Hannover Kleefeld ab   21:10 22:50 23:10 23:10   23:10 23:10 23:50 23:50 00:10 

Hannover Hbf an   22:14 22:55 23:14 23:14   23:14 23:15 23:55 23:55 00:14 

                          

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



  

Borken  >  Essen-Steele 
 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 10 von 11 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite. 

Celle > Hannover Hbf  

Aufgrund von werden vom 10.1. bis 7.2.2025 zwischen Hannover Hbf und Celle einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr 

mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Produkt   S7 SEV S3 S7 S7 S7 S7 SEV S7 S7 S7 S7 S7 

Zugnummer   

34747 4338 34747 34747 91026 91036 5036 91036 91036 91036 91049 

Freitag, 10.01.2025                         

Samstag, 11.01.2025           x             

Sonntag, 12.01.2025             x           

Montag, 13.01.2025     x x     x           

Dienstag, 14.01.2025               x x       

Mittwoch, 15.01.2025                   x     

Donnerstag, 16.01.2025                   x     

Freitag, 17.01.2025             x           

Samstag, 18.01.2025             x           

Sonntag, 19.01.2025             x           

Montag, 20.01.2025             x           

Dienstag, 21.01.2025             x           

Mittwoch, 22.01.2025             x           

Donnerstag, 23.01.2025             x           

Freitag, 24.01.2025             x           

Samstag, 25.01.2025             x           

Sonntag, 26.01.2025             x           

Montag, 27.01.2025             x           

Dienstag, 28.01.2025             x           

Mittwoch, 29.01.2025             x           

Donnerstag, 30.01.2025             x           

Freitag, 31.01.2025   x                 x   

Samstag, 01.02.2025                         

Sonntag, 02.02.2025                         

Montag, 03.02.2025             x           

Dienstag, 04.02.2025             x           

Mittwoch, 05.02.2025   
      x 

  x           

Donnerstag, 06.02.2025   
      x 

            x 

Freitag, 07.02.2025                       x 

      
BUS S3 aus 
Hildesheim                   

Celle ab 23:26   23:26 23:26 00:26 00:26   00:26 00:26 00:55 00:26 

Ehlershausen an 23:33   23:35 23:33 00:34 00:33   00:40 00:34 01:03 00:33 

Ehlershausen ab 23:34   23:36 23:34 00:34 00:34   00:41 00:35 01:04 00:34 

Otze an 23:37   23:39 23:37 00:37 00:36   00:44 00:38 01:06 00:36 

Otze ab 23:37   23:40 23:37 00:38 00:37   00:45 00:38 01:07 00:37 

Burgdorf an 23:41   23:43 23:41 00:41 00:40   00:48 00:43 01:10 00:40 

Burgdorf ab 23:42   23:44 23:42 00:41 00:40   00:48 00:43 01:10 00:40 

Aligse an 23:46   23:47 23:46 00:45 00:44   00:52 00:47 01:13 00:44 

Aligse ab 23:46   23:48 23:46 00:45 00:44   00:52 00:48 01:14 00:44 

Lehrte an 23:49   I 23:50 00:49 00:47   I 00:51 01:17 00:47 

Lehrte ab 23:56 23:34 I 23:56 00:55 00:55 00:36 I 00:58 01:24 00:54 

Ahlten an 00:00 23:50 00:02 00:02 01:01 00:59 00:50 00:59 01:03 01:30 01:00 

Ahlten ab 00:00   00:02 00:02 01:02 00:59   01:00 01:03 01:31 01:00 

Hannover Anderten-Misburg an 00:03   00:05 00:05 01:04 01:01   01:02 01:05 01:33 01:03 

Hannover Anderten-Misburg ab 00:04   00:06 00:06 01:05 01:02   01:03 01:06 01:33 01:03 

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 00:07   00:09 00:09 01:08 01:05   01:06 01:09 01:37 01:06 

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 00:08   00:10 00:08  01:06   01:06 01:10 01:37  
Hannover Kleefeld an 00:09   00:11 00:10  01:07   01:08 01:11 01:38  
Hannover Kleefeld ab 00:10   00:12 00:10  01:07   01:08 01:11 01:39  
Hannover Hbf an 00:14   00:15 00:15  01:10   01:12 01:14 01:42  

                          

 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 



 

Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe 

Stand 08.01.2025  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 11 von 11 

 

 

Fahrplan-Info Info und Service 

Fahrradmitnahme im Zug 

Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; keine 

Mitnahmegarantie.  

Fahrradmitnahme im Bus 

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht 

Eingeschränkte Barrierefreiheit 

Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir bitten um eine 

telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr des Vortages über das 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon. 

Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen 

Düsseldorf Hbf  >  Kleve 
 
Fahrplan-Info 

sbahn-hannover.de 

instagram.de/sbahn.hannover 

 

 

 

Sbahn-Hannover-Service-Telefon 

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 

 

Info und Service 

S7  |  10.1. bis 7.2.2025 

 

Haltestellen der Ersatzbusse 

Celle Bahnhofsplatz 

Ehlershausen Bussardweg 

Otze Freiengericht 

Burgdorf Theodorstr. 

Aligse Peiner Heerstr. 

Lehrte Burgdorfer Str. 

Ahlten Bushaltestelle am Bahnhof 

Hannover Anderten-Misburg Gollstr. 

Hannover Karl-Wiechert-Allee Bahnhof 

Hannover-Kleefeld Berckhusenstr. 

Hannover Hbf ZOB in der Rundestr. 

 

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. 

Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. Diese 

entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der S7 unter: sbahn-

hannover.de 

 

Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen 

Auskunftsmedien unter: bahn.de und fahrplaner.vbn.de abrufbar. 

 

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? Sehr 

gerne! Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 

Internetseite unter: sbahn-hannover.de/kontakt vollständig aus 

wir senden Ihnen per Post ein Exemplar nach Hause. 

Zugausfälle 00:00 

zusätzlicher Zug 

vorplanmäßige Fahrten 

Verspätungen 

https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de/
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt

